
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Σκύδρα 26-3-2020 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ                                                  Αρ.πρωτ.: 3079 

 

                                                              Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α ́/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.-Την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου με θέμα «Κατεπείγοντα 

μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθ. 55/τ.Α ́/11-3-2020 

ΦΕΚ. 

3.-Τις αριθμ. α) ΔΙΔΑΔ/Φ69/108/οικ.7874/12-3-2020 (ΑΔΑ:ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ) και 

β)ΔΙΔΑΔ/Φ69/109/οικ.8000/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6 -6Ι1)εγκυκλίους του Υπουργείου 

Εσωτερικών για «Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό» 

και «Επιπρόσθετα επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς 

του κορωνοϊού» αντίστοιχα. 

4. - Την με αρ. πρωτ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 20006/20-03-2020 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Προστασίας του πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας και Εσωτερικών 
(ΦΕΚ Β΄ 943/20-03-2020). 
5.-Την με αρ. πρωτ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 20040/22-03-2020 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Προστασίας του πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας και Εσωτερικών 
(ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2020). 
6.-Την ανάγκη διαχείρισης και λειτουργίας της Λαϊκής Αγοράς και αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID- 19 και της ανάγκης περιορισμού διάδοσής του στο 

Δήμο Σκύδρας. 

                                                     Αποφασίζουμε 

1. Η Λαϊκή Αγορά της Σκύδρας θα γίνει το Σάββατο 28-3-2020 (και κάθε Σάββατο  ως και 30-4-2020) 

με την συμμετοχή μόνο πωλητών (παραγωγών και επαγγελματιών) με οπωρολαχανικά, φρούτα, 

τρόφιμα και είδη ατομικής υγιεινής, καθαριότητας και οικιακής φροντίδας. 

2. Όλοι οι πωλητές (εκτός από όσους πωλούν ψάρια) θα στήσουν τους πάγκους τους στην οδό 

Παύλου Μελά από την συμβολή της με την οδό Μεγ. Αλεξάνδρου και μέχρι να εξαντληθούν οι 

δικαιούχοι,  που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα και με την σειρά που αναφέρονται.  

3. Οι πωλητές προϊόντων θαλάσσης (ψάρια κλπ), που επιλέχθηκαν γι αυτό το Σαββάτο, θα στήσουν 

τους πάγκους τους στην οδό Σεβαστουπόλεως (στις ίδιες θέσεις όπως μέχρι τώρα). 

4. Η ελάχιστη απόσταση μεταξύ των πάγκων των πωλητών ορίζεται σε πέντε (5) μέτρα με τον 

ενδιάμεσο χώρο κενό – ελεύθερο από αντικείμενα. 

5. Οι πωλητές θα φέρουν μάσκες και γάντια. Οι πελάτες που επιθυμούν να διαλέξουν μόνοι τους θα 

πρέπει να φέρουν επίσης γάντια και μάσκα. 

5. Ο κατάλογος των πωλητών που θα συμμετέχουν στη Λαϊκή Αγορά Σκύδρας για το Σάββατο 28-3-

2020 (σε επόμενη απόφαση θα καθοριστεί ποιοι θα συμμετέχουν τα επόμενα Σάββατα), έχει ως 

εξής: 



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΕΙΔΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 
 34 ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ε 

 ΟΔΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ   35 ΟΣΙΑΝΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π 

1 ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε  36 ΚΕΣΚΕΣΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Π 

2 
ΕΜΕΡΤΖΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Π  37 ΤΡΕΠΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π 

3 
ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 
Ε  38 ΛΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε 

4 ΣΜΕΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π  39 ΜΠΑΜΠΑΜΤΣΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ Ε 

5 ΜΟΚΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Π  40 ΣΑΡΑΚΙΝΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Π 

6 
ΚΟΥΒΑΤΣΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Π  41 ΚΑΡΛΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε 

7 ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ε  42 ΜΩΫΣΙΔΗΣΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ε 

8 ΜΠΟΦΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Π  43 
ΚΟΥΜΑΡΤΖΟΥΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Ε 

9 ΜΠΟΦΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε  44 ΣΑΒΒΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ε 

10 ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ε  45 ΣΑΡΡΗ ΕΛΛΗ Π 

12 
ΓΕΝΝΗΤΣΙΩΤΗΣ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
Π  46 ΚΑΡΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ Π 

13 
ΒΑΡΔΑΡΕΝΤΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
Ε  47 ΚΟΜΝΗΝΑΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π 

14 ΤΖΑΝΕΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ε  48 ΜΗΝΤΖΙΛΟΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π 

15 ΣΕΪΡΕΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Π  49 ΝΑΝΤΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ Π 

16 ΚΑΣΛΗ ΜΑΡΙΑ Ε  50 ΠΑΡΤΣΑΝΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Π 

17 
ΚΟΥΛΙΣΤΑΝΟΓΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡ. 
Π  51 ΟΥΡΔΑΣ ΠΕΤΡΟΣ Π 

18 
ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Π  52 ΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π 

19 ΚΑΛΩΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π  53 ΣΤΟΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Π 

20 ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ Π  54 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ Ε 

21 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ Π  55 ΓΕΡΓΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Π 

22 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π  56 ΝΟΥΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Π 

23 ΚΡΙΒΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π  57 ΜΠΙΤΣΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ Π 

24 ΒΙΤΖΙΤΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π  58 ΓΙΑΚΟΥΜΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Ε 

26 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Π  59 ΣΑΡΑΚΙΝΛΗ ΤΡΥΦΩΝΙΑ Π 

27 ΠΑΛΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Π  61 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΣΗΦ Π 

28 ΜΠΟΥΡΝΑΖΗ ΒΑΡΒΑΡΑ Ε  62 ΦΟΥΝΤΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π 

29 ΟΥΡΔΑΣ ΤΡΥΦΩΝ Π  63 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ Ε 



30 
ΜΑΝΩΛΟΓΛΟΥ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  
ΕΠ  64 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ Π 

31 ΛΕΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Π  65 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π 

32 ΠΟΖΑΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ε     

33 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ Π     

     ΨΑΡΙΑ ΟΔΟΣ 

ΣΕΒΑΣΤΟΥΠΟΛΕΩΣ 
 

    66 ΓΑΓΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ψ 

    67 ΤΕΝΤΖΕΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Ψ 

    68 ΛΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ψ 

    69 ΛΕΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Ψ 

 

                                                              Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

Με Εντολή Δημάρχου 

Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος 

 

Σταματέλλος Γεώργιος 

 


